2018年 10月 30日

各  位
会 社 名 日本化薬株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 鈴木 政信
コード番号 ４２７２（東証）
問 合 せ 先 取締役常務執行役員

グループ経理本部長 渋谷 朋夫
Ｔ Ｅ Ｌ （０３）６７３１－５８４２

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2018 年５月 10 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

業績予想の修正について

１．2019 年３月期第２四半期（連結）連結業績予想数値の修正（2018 年４月 1 日～2018 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 83,500 8,000 8,400 5,500 31.77

今回発表予想（Ｂ） 84,900 9,500 11,000 7,400 42.74

 増減額（Ｂ－Ａ） 1,400 1,500 2,600 1,900

増減率（％） 1.7 18.8 31.0 34.5

（ご参考）前期実績
（2018 年 3 月期第２四半期） 82,326 11,943 12,108 8,580 49.55

２．2019 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2018 年４月 1 日～2019 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 178,000 19,000 19,500 13,500 77.97

今回発表予想（Ｂ） 178,000 21,000 22,500 15,500 89.52

増減額（Ｂ－Ａ） 0 2,000 3,000 2,000

増減率（％） 0 10.5 15.4 14.8

（ご参考）前期実績
（2018 年 3 月期） 167,888 22,606 22,471 15,472 89.36

修正の理由

１．第 2 四半期累計期間の業績予想
売上高につきましては、機能化学品事業が堅調に推移したことにより前回予想数値を上回る見込みです。

営業利益につきましては、売上高の増加に加え販管費の節減により前回予想数値を上回る見込みです。経
常利益、四半期純利益につきましては、営業利益の増加に加え、為替の影響等により前回予想数値を上回
る見込みです。

２．通期の業績予想

   売上高につきましては、年初予想に対して事業別に増減があるものの、前回予想数値となる見込みです。
営業利益につきましては、原価率の改善により前回予想数値を上回る見込みです。経常利益、当期純利益
につきましては、主に営業利益の増加により前回予想数値を上回る見込みです。

※上記予想の内容は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確

定要素が内在しており今後の市況動向等により変動する可能性があります。

以 上

	業績予想の修正に関するお知らせ